[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.04.2014

         № 837-р

О порядке предоставления проектов нормативных правовых актов
Беловского городского округа в прокуратуру города Белово

В целях защиты прав и свобод человека и гражданина, а также охраняемых законом интересов общества и государства, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О прокуратуре Российской Федерации»:

1. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов, структурных подразделений Администрации Беловского городского округа, муниципальных казённых учреждений, осуществляющих управление в отраслях: Управление здравоохранения города Белово, Управление по физической культуре и спорту города Белово, Управление образования города Белово; Управление культуры и кино города Белово; Управление по делам молодёжи, Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово, Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово, обеспечить предоставление в прокуратуру города Белово подготовленных к принятию проектов нормативных правовых актов Администрации Беловского городского округа, проектов нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, в том числе посредством электронной почты на адрес belovo@kemprok.ru в срок не позднее чем за 10 рабочих дней до их принятия после проверки редакции проектов на соответствие требованиям законодательства административно-правовым отделом Администрации Беловского городского округа.
2. Ответственность за предоставление в прокуратуру города Белово проектов нормативных правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, возлагается на руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов, структурных подразделений Администрации Беловского городского округа, муниципальных казённых учреждений, осуществляющих управление в отраслях: Управление здравоохранения города Белово, Управление по физической культуре и спорту города Белово, Управление образования города Белово; Управление культуры и кино города Белово; Управление по делам молодёжи, Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово, Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово, разработавших соответствующие проекты нормативных правовых актов.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата Е.И. Кокорину.

Курносов

Исполняющий обязанности Главы

Беловского городского округа

         А.В. Курносов